

Underlag för strategisk lokalförsörjningsplan 2021–2030

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att godkänna underlag till strategisk lokalförsörjningsplan samt översända detsamma till kommunkontoret.

Sammanfattning

Kommunkontoret har utvecklat investeringsprocess genom en kommunövergripande strategisk lokalförsörjningsplan (SLFP) som utgör ett stöd för arbetet med ekonomisk verksamhetsplan för 2022 till 2024. En strategisk lokalförsörjningsplan ska årligen upprättas och beslutas i kommunstyrelsen.

I framtaget underlag presenterar kultur- och fritidsförvaltningen befintliga beståndet inom idrott-, fritid-, kultur- och biblioteksverksamheter samt framtida och utvecklingsbehov.

Underlaget ska ge en tydligare behovsbild och en långsiktig planering inom kultur- och fritidsverksamheter. Syftet med planen är också att planera för tillgängliga och ändamålsenliga lokaler för att kunna bemöta kommunens och medborgarnas behov.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-11-02
- Underlag för strategiska lokalförsörjningsplan 2023–2033

Ärendet

Bakgrund

Kommunkontoret har utvecklat investeringsprocess genom en kommunövergripande strategisk lokalförsörjningsplan (SLFP) som utgör ett stöd för arbetet med ekonomisk verksamhetsplan för 2022 till 2024. En strategisk lokalförsörjningsplan ska årligen upprättas och beslutas i kommunstyrelsen. Syftet med planen är att den ska ge en helhetsbild av kommunens långsiktiga lokalbehov och kapacitet.

2021-11-02

Diarienummer

KU 2021/0277

Den ska även fungera som beslutsunderlag för att säkerställa att rätt lokalkapacitet finns för att bemöta kommunens behov och politiska ambitioner kopplat till lokaler.

Strategisk lokalförsörjningsplan redovisar planerade investeringar, behov och kapacitet för förskolor, grundskolor, gymnasieskolor, särskilt boende samt idrottshallar, idrottssalar och fotbollsplaner. I tillhörande bilaga/mall beskriver en fördjupad information som är uppdelad per geografiskt delområde.

Det är andra gången denna plan tas fram och för kultur- och fritidsförvaltningen har ambitionen varit att presentera alla verksamhetsområden inom förvaltningen, såsom kultur-, bibliotek-, idrott- och fritidsverksamheter.

Föredragning

Inför sammanställningen av underlag till strategiska lokalförsörjningsplanen har samtliga avtal inom kultur- och fritidsförvaltningen granskats. Samtliga verksamhetsområden, idrott, fritid, kultur och bibliotek har varit delaktiga i processen av framtagandet av underlaget. En strategidag anordnades av förvaltningen som bland annat innefattade långsiktig lokalplanering och där verksamheterna fick inkomma med verksamhetsbeskrivning utifrån valda frågeställningar som baserades på långsiktig lokalplanering.

Som tidigare nämnts har förvaltningens ambition varit att presentera alla verksamhetsområden inom förvaltningen i underlag till strategisk lokalförsörjningsplanen, vilket förvaltningen bedömer har uppnåtts. Kultur- och fritidsförvaltningen anser det är viktigt att redovisa hela beståndet för att ge en tydlig behovsbild och en långsiktig planering.

Underlaget bygger på en mall som är framtagen av kommunkontoret och som kultur- och fritidsförvaltningen sedermera har anpassat för att bättre passa kultur- och fritidsnämndens verksamheter. Under respektive delområde redovisas befintligt lokalbestånd samt vad som är upptaget i gällande investeringsplan. Därefter redogör förvaltningen om det finns några kommentarer, eller kompletteringar till den beslutade investeringsplanen samt tillkommande behov eller idéer. Avslutningsvis finns det utrymme att föreslå förändringar i investeringsplanen.

I underlaget redovisas det befintliga beståndet men även framtida behov av kultur- och fritidsnämndens verksamheter. Framtida behov baseras utifrån prioriterade stadsutvecklingsområden som bland annat redogörs i utbyggnadsplanen 2030. De prioriterade

2021-11-02

Diarienummer

KU 2021/0277

utvecklingsområden är bland annat Brunnsberg, Västerbro, Arenastråket och Stångby.

Nya investeringar och utredningsuppdrag föreslås i några delområden vilket ska föras vidare i det fortsatta arbetet med ekonomisk verksamhetsplan. Andra behov som tas upp kräver ytterligare utredning innan skarpa förslag av investeringsplanen kan föreslås.

Beredning

Ärendet har beretts i samråd med samtliga verksamhetsområden, idrott, fritid, kultur och bibliotek.

Barnets bästa

Ärendet berör barn och ungdomar då syftet är att långsiktigt planera för ändamålsenliga, tillgängliga lokaler och anläggningar med hög kvalitet inom kultur- och fritidsförvaltningen.

Ekonomiska konsekvenser

För de lokalbehov eller liknande som signaleras i underlag till strategisk lokalförsörjningsplan, ingår, där det är möjligt, även en begäran om ändring i gällande investeringsplan. I de flesta fall finns dock ingen konkret uppgift om kostnad. I dessa fall sker en separat process för att fastställa ekonomiska konsekvenser i såväl drift som investering.

Mårten Hafström
Kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
Administrativ chef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret/kommunstyrelsen

För kännedom: